set neq; ferendum vt ad exterros ea potestas deferat parcere se omnibus qui nepoti fuissent insidiati. regni
 salutem ante oculos ponere si quem puincie utiliorum esse arbitrent nihil obstat quo minus melior eliga-
 tur. fuit res aliquod diu aneps cu; baronum sibi quisq; timeret. Postremo reconciliatioe inter proceres facta
 cuius auctore iohanne sancti Angeli cardinalem viru doctrina et moribus excellentem. qui cu; legatu age-
 bat apostolicu; tradidere. Mathias octo et decem natus annos nono kaln. februarij inter. xl. milia virorum
 qui medio in danubio cum glacie constricto impatietes magni secreti electionis exitus expectabant rex ac
 clamatus. Nunc quisquis hec legis et futura predicatione singulare prorsus humane inconstantie documentus
 Ex duobus adolescentulis etate moribusq; pene paribus. alter ex regio solio du; noue nupte thalamu; ex-
 ornat defert ad tumulum. alter dum capitale iudicium trepidus manet ex carcere vocat ad regnum. Liber-
 tas eius ex gubernatore bohemie sponsalit; atq; pactionibus empta referit. Mirabile quod matrem re-
 pentina leticia non examinauerit cu; tot cladibus afflita filium prius regem appellatum audiuerit q; vincul
 exemptum in parte hungarie que transdanubium in septentrionem porrigit et nunc Sepusium vocant
 olim gepeide consedere insignis latro examites natione bohemus hussitar; pestifera labe infect milites
 predandi cupidos vnde cūq; ad se venientes benigne collegit eosq; fratres appellavit. et universam regio-
 nem illā tributariani sibi reddidit ex edificatis munitionibus locis oportunis. ex quibus modo in ynam
 modo in alteram partē discurrere posset. predas in fine cuiusq; mensis viritum diuinit. ex quibus non plus
 accepit qui totū mensem q; qui diem ynam ante diuisionem in castris fuit numero fratum ascriptus. id si
 bi ex euāgelio p̄ceptum affirmauit. quod in vinea dñi laborantibus et qui prima hora et qui vndecima ve-
 nerant equā mercedem p̄mittit. Hec societas cu; longe lateq; rāpias ageret et iam qnq; milia pugnatorū
 in armis haberet indiesq; cresceret non aliter dissipari potuit q; duce ipso Aramite ad stipendia ladislai re-
 gis vocato. Transiluana regio est yltra danubiū sita quā daci quondam incoluere feroce populi. et multū
 romanorū cladibus insignes. nostra etate tres incolunt gentes theutones. sici;li et valachi. Theutones e sa-
 xonia originem habent viri fortes et bello exercitati a septem ciuitatibus quas inhabitant Sibenburgens
 es patro sermone appellati. Sicuti hūgarorū vetustissimi credunt primi omniū qui ex hungaria veteri in
 hanc puinciam venerint. Eam ob causam q;uis agros suis colunt manibus ac rure viuentes greges pe-
 co; pascū t. nobiles tū appellāt. et occurrētes iuicē alter alterū generosum dñm salutāt. nec tributa pendūt.
 nisi quo anno rex hungarie coronat. tūc quot sunt patressimilas tot boues regi tradunt. quoꝝ numerum
 supra. lx. milū esse ferunt. Iussi vō in bellū exire nisi parcent capitali pena plectuunt. bona fisco applicant
 Valachi genus italicū sunt quemadmodū paulopost referemus. paucos tū apud transsiluanos inuenies
 viros exercitatos hungarie lingue nescios. In hac puincia oppidum fuit quod Bistricū vocauere regie
 corone subiectum. Id ladislauus rex cu; Vienne ageret iohanni huniadi dono dedit. Tulerant id egre op-
 pidani diuq; restitere. coacti tū impata fecerunt. Et mortuo Iohanne eiusq; filio ladislao bude occiso Mi-
 chaelem zylagi qui p̄ Mathia altero iohannis filio regnū petebat turpiter reiecerunt. Ille indignatus q;
 primum ladislai regis mortem accepit eo cu; exercitu rediit vi oppidū expugnauit. rebellium ciuitum alijs
 oculos eruit alijs manus amputauit alijs necem gladio intulit. oppidū incēdio delenit. Ingressus sunt pa-
 lopost transsiluanā turchorū circiter tria milia p̄damq; magnani abegerunt. pecorū atq; hominū quos inse-
 cuti sibinienses et ipi theutones ad internitionē visq; delevenerunt. victores p̄da recuperata domum rediere
 Uix ciuitatem introierant. cu; michael ex alia parte haud paruis ducēs copias affuit ciuitati exicū parās
 que bistricensib; aduersus se openi tulisset. Sed cum Sibinienses intra munitissimārbē se contineret fru-
 stratus desiderio suo minabundus recessit. Apud hūgaros obiit etate nostra Paulus vergerius iustino
 politanus grecis ac latinis litteris apprime instructus. cuius plura extant opera ab eruditis pbata. Arri-
 anus qui Alexandri magni gesta greco sermone p̄scripsit. Latinus ab eo redditus est hortatu Sigismudi
 cesaris. Scripsit de ingenuis moribus grecas et barbaras amicicias compauit aduersus Malatestaz. qui
 maronis statuam in foro mantuano deīci iusserrat. nobilem inuestiuam edidit. Ex hūgaris qui studia hu-
 nitatis secuti euo nostro claruerunt. duos nouimus iohannem ep̄m varadiensem. qui regni cancellariam
 obtinuit. Et alterum iohannem eius ex sorore nepotez. qui sub Guarino veronense grecas ac latinas litte-
 ras didicit. nec minus versu q; soluta valet oratione. Horum tamen originem sclauonicam ferunt. Scien-
 ciā iuris plurimi p̄fessi sunt. Inter quos Bionius excelluit gente canysia natus. qui strigonensem sor-
 titus est ecclesiam. honorem quoq; cardinalatus vt ante diximus emeruit. In re militari Nicolaus way-
 da transiluanus. Michael vsatius. et qui calisium inuasit Pangratius nomen adepti sunt. Nunc clarus
 habetur michael zylagi ex aliena ruina magnus. Iohannes huniades cuius nomine ceteros obnubilat no-
 tam hungari s q; valachis ex quibus natus erat gloriam auxit.